
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

 

 

 
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 335 | fax: +421 2 524 947 34 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č. 10262/2024/SCDPK/29936                                                   Bratislava  02.04.2024  
Stupeň dôvernosti: VJ 

 
 

R O Z H O D N U T I E 
 

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií ako špeciálny stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“) podľa 

§ 3a ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 

predpisov v spojení s § 120 zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 669/2007 Z.z. o jednorazových 

mimoriadnych opatreniach v príprave niektorých stavieb diaľnic a ciest pre motorové vozidlá a o 

doplnení zákona NR SR č.162/1995 Z.z. o katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 669/2007 Z.z.“) podľa § 46 zákona č.71/1967 Zb. 

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie, ktorým  

 

p o v o ľ u j e 

 

podľa § 5 ods. 2 zákon č. 669/2007 Z.z.do 31.12.2024 časovo obmedzené predčasné užívanie 

stavebných objektov : 
 

 SO 654-00   Ochrana telekomunikačných káblov ST v km 11,040 R2,  

 SO 655-00   Preložka telekomunikačného kábla ST v km 13,362 R2, 

 SO 656-00   Ochrana diaľkového optického kábla ST v km 15,062 R2, 

 SO 658-00   Preložka telekomunikačného kábla ST v km 16,900 R2,  

 SO 676-00   Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR v km 11,091; 11,107 R2, 

 SO 677-00   Ochrana diaľkových káblov ŽSR v km 11,076 R2, 

 SO 678-00   Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR v km 14,940; 14,952; 14,968 R2, 

 SO 679-00   Ochrana diaľkových káblov ŽSR v km 14,988 R2, 

 SO 712-00   Ochrana VTL plynovodu DN 300 v km 11,0,  

 SO 713-00   Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 11,2, 

 SO 714-00   Preložka VTL plynovodu DN 80 v km 13,2, 

 SO 715-00   Ochrana VTL plynovodu DN 500, 80, 100  v km 13,3, 

 SO 715-01   Ochrana VTL plynovodu DN 500 v km 13,3, 

 SO 715-02   Ochrana VTL plynovodu DN 80 v km 13,3, 

 SO 715-03   Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 13,3, 

 SO 716-00   Ochrana VTL plynovodu DN 150 v km 15,0, 

 SO 717-00   Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 18,3, 

 SO 718-00   Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 19,3, 

 SO 719-00   Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 19,3, 

 SO 721-00   Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 22,3. 
 

stavby : Rýchlostná cesta R2 Šaca – Košické Oľšany, II. úsek (ďalej len „stavba“).   

 

stavebníkovi: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14 , 841 04 Bratislava (ďalej 

len „stavebník“). 
 

Stavebné objekty boli zrealizované :  

v katastrálnom území: Barca, Krásna, Valaliky, Zdoba, Vyšný Olčvár, Košická Nová Ves 

v okrese:   Košice IV, Košice - okolie 

kraj:    Košický 

 



2 

 

na pozemkoch s parcelnými číslami : 

 

SO 654-00 – Ochrana telekomunikačných káblov ST v km 11,040 R2 

k.ú. : Valaliky 

KN-C: 1422/11, 1422/12, 1422/13, 1422/14, 1422/15. 

KN-E: 4-1542/4. 

 

SO 655-00 – Preložka telekomunikačného kábla ST v km 13,362 R2 

k.ú. : Barca 

KN-C: 2594/48, 2594/49, 2594/50, 2594/51, 2594/52, 2594/53, 2594/54, 2594/55, 2594/56, 

2594/80, 2594/81, 2594/82, 2594/83, 2594/90, 2594/91, 2594/92, 2594/93, 2594/94, 2594/129, 

2594/130, 2594/131, 2594/132, 2594/133, 2594/134, 2594/135, 2594/136, 2725/1. 

KN-E: 5-402/1, 5-407, 5-408, 5-413/2, 5-414/1, 5-414/2, 5-414/3, 5-427, 5-428/1, 5-475/1, 5-476, 

5-483, 5-484, 5-490, 5-491, 5-492, 5-493, 5494, 5-495, 5-496, 5-497, 5-523, 6-567, 6-572, 6-573, 

6-578, 6-579, 6-586, 6-588. 

 

SO 656-00 – Ochrana diaľkového optického kábla ST v km 15,062 R2 

k.ú. : Krásna 
KN-C: 13069/2, 13738/1, 13738/2, 14380/3. 

 

SO 658-00 – Preložka telekomunikačného kábla ST v km 16,900 R2 

k.ú. : Krásna 
KN-C: 10033/2, 10034/2, 10035/2, 10036/2, 10037/2, 10038/2, 10039/1, 10039/2, 10040/1, 

10040/2, 10041/2, 10042/2, 14262/2, 14264/1.  

 

SO 676-00 – Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR v km 11,091; 11,107 R2 

k.ú. : Valaliky 

KN-C: 1443/3.  

KN-E: 4-1568. 

k.ú. : Barca 

KN-C: 1541/2, 1541/3, 1541/6, 1541/8, 1598/2, 1600/3, 1600/28. 

 

SO 677-00 – Ochrana diaľkových káblov ŽSR v km 11,076 R2 

k.ú. : Barca 
KN-C: 1600/3, 1600/4, 1600/25, 1600/28.  

KN-E: 1554/3. 

 

SO 678-00 – Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR v km 14,940; 14,952; 14,968 R2 

k.ú. : Krásna 

KN-C: 1978/5, 13240, 13740/1, 13754, 13772, 13773, 13774, 13775, 14386, 14390/1. 

 

SO 679-00 – Ochrana diaľkových káblov ŽSR v km 14,988 R2 

k.ú. : Krásna 

KN-C: 1978/5. 

 

SO 712-00 – Ochrana VTL plynovodu DN 300 v km 11,0 

k.ú. : Valaliky 

KN-C: 1422/11, 1422/12, 1422/13, 1422/14, 1422/15, 1422/20. 

KN-E: 4-1542/2,4-1542/3, 4-1542/4, 4-1542/7, 4-1569. 

 

SO 713-00 – Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 11,2 19,917 R2, 

k.ú. : Barca 



3 

 

KN-C: 1600/11, 1600/17, 1600/19, 1600/22, 1601/4, 1614/2, 1622/7, 2574/3, 2574/4, 2575/2, 

2575/4, 2575/5, 2576/1, 2576/2, 2576/3, 2576/4, 2578/3, 2578/4, 2578/6, 2578/7, 2578/8, 2593/2, 

2593/5, 2593/6, 2593/7, 2593/8, 2594/12, 2594/13, 2594/14, 2594/15, 2594/16, 2704/7, 2704/8, 

2704/9.  

KN-E: 1529/2, 1548/2, 1549, 5-163, 5-165/1, 5-526/1, 7-173/2, 7-174/2, 7-176/1, 7-176/301, 

1532, 1547, 1552, 1553, 1556, 1557, 1562/1. 

k.ú. : Valaliky 

KN-C: 1274/4, 1416. 

KN-E: 7-167/1, 7-171/1, 1247/106, 7-167/101. 

 

SO 714-00 – Preložka VTL plynovodu DN 80 v km 13,2 

k.ú. : Barca 

KN-C: 2594/47, 2594/48, 2594/49, 2594/50, 2594/51, 2594/52, 2594/53, 2594/54, 2594/55, 

2594/56, 2594/79, 2594/80, 2594/81, 2594/82, 2594/83, 2594/84, 2594/85, 2594/86, 2594/87, 

2594/88, 2594/89, 2594/90, 2594/91, 2594/92, 2594/93, 2594/94, 2594/95, 2594/96, 2594/97, 

2594/128, 2594/129, 2594/130, 2594/131, 2594/132, 2594/133, 2594/134, 2594/135, 2594/136, 

2594/137, 2594/138, 2594/139, 2598/2, 2598/3, 2598/4, 2598/5, 2598/6, 2598/7, 2598/8, 2724/8, 

2724/9, 2724/10, 2725/2, 2725/10, 2725/11, 2725/12. 

KN-E: 5-397/2, 5-402/1, 5-407, 5-408, 5-413/2, 5-414/1, 5-414/2, 5-414/3, 5-414/4, 5-419/2, 5-

420, 5-427, 5-428/1, 5-452, 5-459,  5-460, 5-467/1, 5-467/2, 5-468, 5-475/1, 5-476, 5-483, 5-484, 

5-489, 5-490, 5-491, 5-492, 5-493, 5-494, 5-495, 5-496, 5-497, 5-523, 6-566, 6-567, 6-572, 6-573, 

6-578, 6-579, 6-586, 6-588. 

 

SO 715-00 – Ochrana VTL plynovodu DN 500, 80, 100  v km 13,3 

k.ú. : Barca 

KN-C: 2594/11, 2594/130, 2594/131, 2594/132, 2594/133, 2594/134, 2594/135, 2594/136, 

2594,137, 2594/138, 2594/139, 2594/140, 2594/141, 2594/142, 2594/143, 2594/144, 

2594/145,2595/3, 2595/4, 2598/2, 2598/3, 2598/4, 2598/5, 2598/6, 2598/7, 2598/8, 2598/9, 

2598/10, 2600/4, 2600/5, 2600/6, 2600/7, 2600/8,  2600/9, 2600/10, 2600/11, 2600/12, 2600/13, 

2600/14, 2600/15. 

KN-E: 5-367, 5-372, 5-373, 5-378, 5-379, 5-384,5-385, 5-386, 5-389, 5-390, 5-391, 5-392, 5-395, 

5-396, 5-397/2, 5-398, 5-401, 5-402/1, 5-403/2, 5-406, 5-407, 5-408, 5-409, 5-412/1, 5-413/2, 5-

414/1, 5-414/2, 5-414/3, 5-414/4, 5-415/1, 5-415/2, 5-415/3, 5-415/4, 5-418, 5-420, 5-421, 5-427, 

5-428/1, 5-489. 

 

SO 715-01 – Ochrana VTL plynovodu DN 500 v km 13,3 

k.ú. : Barca 

KN-C: 2594/11, 2594/130, 2594/131, 2594/132, 2594/133, 2594/134, 2594/135, 2594/136, 

2594,137, 2594/138, 2594/139, 2594/140, 2594/141, 2594/142, 2594/143, 2594/144, 

2594/145,2595/3, 2595/4,  2598/2, 2598/3, 2598/4, 2598/5, 2598/6, 2598/7, 2598/8, 2598/9, 

2598/10, 2600/4, 2600/5, 2600/6, 2600/7, 2600/8,  2600/9, 2600/10, 2600/11, 2600/12, 2600/13, 

2600/14, 2600/15. 

KN-E: 5-367, 5-372, 5-373, 5-378, 5-379, 5-384,5-385, 5-389, 5-390, 5-391, 5-392, 5-395, 5-396, 

5-397/2, 5-398, 5-401, 5-402/1, 5-403/2, 5-406, 5-407, 5-408, 5-409, 5-412/1, 5-413/2, 5-414/1, 

5-14/2, 5-414/3, 5-414/4, 5-415/1, 5-415/2, 5-415/3, 5-415/4, 5-418, 5-420, 5-421, 5-427, 5-428/1, 

5-489. 

 

SO 715-02 – Ochrana VTL plynovodu DN 80 v km 13,3 

k.ú. : Barca 

KN-C: 2594/11, 2594/141, 2594/142, 2594/145, 2595/3, 2595/4, 2600/4, 2600/5, 2600/6, 2598/2. 

KN-E: 5-384, 5-385, 5-386, 5-389, 5-390, 5-391, 5-392, 5-395, 5-396, 5-397/2, 5-398, 5-401, 5-

402/1, 5-406, 5-407, 5-408, 5-489. 

 



4 

 

SO 715-03 – Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 13,3 

k.ú. : Barca 

KN-C: 2594/11, 2594/139, 2594/140, 2594/141, 2594/142, 2594/143, 2594/144, 2594/145, 

2595/3, 2594/4, 2598/2, 2598/3, 2600/4, 2600/5, 2600/6. 

KN-E: 5-373, 5-378, 5-379, 5-380, 5-383, 5-384, 5-385, 5-386, 5-389, 5-390, 5-391, 5-392, 5-

395,  5-396, 5-397/2, 5-402/1, 5-407. 

 

SO 716-00 – Ochrana VTL plynovodu DN 150 v km 15,0 

k.ú. : Krásna 

KN-C: 13068/1, 13068/2, 13069/1, 13069/2, 13071,  13075, 13076, 13738/1, 13738/2, 14380/3. 

 

SO 717-00 – Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 18,3 

k.ú. : Krásna 

KN-C: 10551/1, 10551/2, 10597, 10598/1, 10598/2, 14264/1. 

 

SO 718-00 – Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 19,3 

k.ú. : Krásna 

KN-C: 11680, 11684, 11758, 14321. 

 

SO 719-00 – Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 19,3 

k.ú. : Krásna 

KN-C: 11716/1, 11716/2, 11717, 11720/1, 11720/2, 11725, 11726/1, 11726/2, 11727/1, 11727/2, 

11728, 11732/1, 11732/2, 11736, 11737/1, 11737/2, 11750, 11751, 11754, 11757, 11758, 11759, 

11760, 11762, 11764, 11765, 11766, 11767, 11768, 11770, 11771, 11772, 11773, 11774, 11775/1, 

11775/2, 11776/1, 11776/2, 11777/1, 11777/2, 11778/1, 11778/2,11779/1, 11779/2, 14321. 

 

SO 721-00 – Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 22,3 

k.ú. : Zdoba 
KN-C: 1098/1, 1098/2, 1098/3, 1098/4, 1100/29, 1100/30, 1100/31, 1100/32, 1100/33, 1100/34.  

KN-E: 210/1, 211/1, 212/1, 213/1, 214/1, 215/1, 216/1, 217/1, 218/1, 219/1, 220/1, 221/1, 221/3, 

222/1, 223, 224, 225, 226, 227, 228/1, 228/2, 229, 230, 231, 232, 233/1, 233/2, 234, 235, 236, 1-

2003, 1-2004, 1-2005, 1-2006/1, 1-2006/2, 1-2006/3, 1-2007,1-2008, 1-2009, 1-2010, 1-2011, 1-

2012, 1-2013, 1-2014, 1-2015, 1-2027, 1-2034, 1-2036, 1-2038. 

k.ú. : Vyšný Olčvár 

KN-C: 1241/9, 1241/14, 1241/16, 1241/125, 1241/134, 1241/156, 1241/157, 1241/158, 1241/159, 

1241/160, 1241/161, 1241/162, 1241/163, 1241/164, 1241/165, 1241/166, 1241/167, 1241/168, 

1241/169, 1241/170, 1241/171, 1241/172, 1241/173, 1241/174, 1241/175, 1241/176, 1241/177, 

1241/178, 1241/179, 1241/284, 1241/285, 1241/296, 1241/297, 1241/302, 1241/303, 1241/311, 

1241/316, 1241/317, 1241/321, 1241/334, 1241/335, 1241/341, 1241/451, 1241/452, 1241/453, 

1241/454, 1241/455, 1241/456, 1241/457, 1241/458, 1241/459, 1241/460, 1241/461, 1241/462, 

1241/463, 1241/464, 1244/4, 1916/2, 1916/3, 1917/7, 1917/8, 1917/9, 1917/10,  1917/11, 1917/12, 

1917/13, 1917/14, 1917/15, 1917/16, 1917/17, 1917/18, 1917/19, 1917/20, 1917/22, 1921/2, 

1921/6, 1921/7, 1921/8, 1921/9, 1921/10. 

KN-E: 233/24, 233/25, 233/26, 233/27, 233/28, 233/29, 233/62, 233/30, 233/31, 233/32, 233/33, 

233/34, 233/35, 233/36, 233/37, 233/38, 233/39, 233/40, 233/41, 233/42, 233/43, 233/62, 236, 

238/1, 238/2, 240/53, 240/54, 240/55, 240/56, 240/57, 240/58, 240/59, 240/60, 240/61, 240/62, 

240/63, 1-2027,1-2029, 1-2030, 1-2033, 1-20234, 1-2036, 1-2038, 1-2039/1. 

k.ú. : Košická Nová Ves 
KN-C: 1107/56, 1107/57, 1107/60.  

KN-E: 4-235/501. 

 



5 

 

Účel stavby: Stavebné objekty budú slúžiť na ochranu telekomunikačných káblov, na prenos 

telekomunikačných dát, na ochranu diaľkových káblov ŽSR, na ochranu plynovodov a na dodávku 

plynu.  

 

Špeciálny stavebný úrad určuje pre užívanie stavby tieto záväzné podmienky: 

1. Stavebné objekty možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu 

užívania je možná len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne 

alebo nariadi nové konanie na užívanie objektu stavby. 

2. Vlastníci a správcovia stavebných objektov sú povinní udržiavať ich v dobrom technickom 

stave, aby nedochádzalo k jeho znehodnoteniu. 

3. Pri prevádzkovaní stavebných objektov budú dodržané platné predpisy a príslušné technické 

normy a technologické predpisy tak, aby bola zabezpečená ochrana verejných záujmov, 

dopravných záujmov, záujmov životného prostredia, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, 

plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky. 

4. Vlastníci a správcovia stavebných objektov sú povinní dokumentáciu skutočného vyhotovenia 

uchovávať po celý čas jeho užívania.  

 

Za vydanie tohto rozhodnutia je stavebník oslobodený od zaplatenia správneho poplatku 

v zmysle Oslobodenia podľa Položky 62a sadzobníka správnych poplatkov tvoriaceho prílohu 

k zákonu NR SR č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. 

 

 

O d ô v o d n e n i e 

 
Stavebník podal listom č. 6588/30301/2023 zo dňa 08.08.2023 doručeným dňa 11.08.2023 

špeciálnemu stavebnému úradu návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty 

SO  654-00 Ochrana telekomunikačných káblov ST v km 11,040 R2, SO 655-00 Preložka 

telekomunikačného kábla ST v km 13,362 R2, SO 656-00 Ochrana diaľkového optického kábla 

ST v km 15,062 R2, SO 658-00 Preložka telekomunikačného kábla ST v km 16,900 R2, SO       

676-00 Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR v km 11,091; 11,107 R2, SO 677-00 Ochrana 

diaľkových káblov ŽSR v km 11,076 R2, SO 678-00 Preložka zabezpečovacích káblov ŽSR v km 

14,940; 14,952; 14,968 R2, SO 679-00 Ochrana diaľkových káblov ŽSR v km 14,988 R2, SO  

712-00 Ochrana VTL plynovodu DN 300 v km 11,0, SO 713-00 Preložka VTL plynovodu DN 

500 v km 11,2, SO 714-00 Preložka VTL plynovodu DN 80 v km 13,2, SO 715-00 Ochrana VTL 

plynovodu DN 500, 80, 100  v km 13,3, SO 715-01 Ochrana VTL plynovodu DN 500 v km 13,3, 

SO 715-02 Ochrana VTL plynovodu DN 80 v km 13,3, SO 715-03 Ochrana VTL plynovodu DN 

100 v km 13,3, SO 716-00 Ochrana VTL plynovodu DN 150 v km 15,0, SO 717-00 Ochrana VTL 

plynovodu DN 100 v km 18,3, SO 718-00 Ochrana VTL plynovodu DN 100 v km 19,3, SO        

719-00 Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 19,3, SO 721-00 Preložka VTL plynovodu           

DN 500 v km 22,3. 

 

Na stavbu bolo vydané stavebné povolenie dňa 26.06.2020 pod č. 

05142/2020/SCDPK/50936, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 30.10.2020. 

 

Špeciálny stavebný úrad oznámil začatie konania listom č. 10262/2024/SCDPK/16751 zo 

dňa 19.02.2024 a nariadil ústne konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 28.03.2024. O 

ústnom konaní spísal špeciálny stavebný úrad protokol. Na konaní účastníci konania nemali žiadne 

námietky voči povoleniu užívania stavebných objektov. 

 

Po oznámení o začatí kolaudačného konania bolo na ministerstvo doručené oznámenie o 

neúčasti na kolaudačnom konaní od Inšpektorátu práce Košice, v ktorom oznamuje, že si nebude 

uplatňovať požiadavky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci k predmetnej stavbe 

formou záväzného stanoviska.  



6 

 

Na konaní sa vyjadrili : 

Hydromeliorácie, š.p. 

Nemajú žiadne pripomienky a súhlasia s vydaním kolaudačného rozhodnutia. 

 

Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia posudzovania vplyvov na životné prostredie, 

odbor posudzovania vplyvov na životné prostredie zaslalo záväzné stanovisko č. 1713/2024-1.7/dš 

15054/2024 zo dňa 26.02.2023, v ktorom konštatuje, že návrh uvedený v žiadosti na začatie 

kolaudačného konania v rámci stavby „Rýchlostná cesta R2 Šaca – Košické Oľšany, II. úsek“, je 

z koncepčného hľadiska v súlade so zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a so záverečným 

stanoviskom č. 4043/14-3.4/ml zo dňa 07. 10. 2014 vydaným Ministerstvom životného prostredia 

Slovenskej republiky podľa tohto zákona a jeho relevantnými podmienkami. 

Stavebník predložil špeciálnemu stavebnému úradu záväzné stanovisko vydané podľa § 13 

ods. 3 písm. c) zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 355/2007 Z.z.“) 

MD SR, Útvarom vedúceho hygienika rezortu, oddelenia oblastného hygienika Košice ako 

príslušného orgánu štátnej správy na úseku verejného zdravotníctva podľa § 3 ods. 1 písm. f), § 7 

písm. e) a § 13 ods. 3 písm. c) zákona č. 355/2007 Z.z. zo dňa 09.02.2024 č. 08674/2024/ 

ÚVHR/13557, v ktorom sa uvádza, že súhlasí s návrhom na kolaudačné konanie stavby 

„Rýchlostná cesta R2 Šaca – Košické Oľšany, II. úsek“ pre stavebné objekty SO 654-00 až         

656-00, 658-00, 676-00 až 679-00, 712-00 až 719-00 a 721-00 a konštatuje, že z hľadiska ochrany 

verejného zdravia bolo stavebné riešenie predmetnej stavby zrealizované v zmysle príslušných 

ustanovení zákona 0355/2007 Z.z. 

Stavebník predložil špeciálnemu stavebnému úradu vyjadrenie Okresného úradu Košice, 

odboru starostlivosti o životné prostredie podľa § 99 ods. 1 písm. b) zákona č. 79/2015 Z.z. 

o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon č. 79/2015 Z.z.“) ako príslušného orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva podľa 

§ 108 ods. 1 písm. m) zákona č. 79/2015 Z.z. č. OU-KE-OSZP3-2024/017505/-002 zo dňa 

15.03.2024 z hľadiska odpadového hospodárstva, v ktorom konštatuje, že s vydaním kolaudačného 

rozhodnutia predmetnej stavby súhlasí bez pripomienok, nakoľko súčasťou žiadosti o vyjadrenie 

bolo žiadateľom preukázané nakladanie s odpadmi počas výstavby v súlade so zákonom č. 

79/2015 Z.z. Toto vyjadrenie sa v zmysle § 99 ods. 2 zákona o odpadoch považuje za záväzné 

stanovisko. 

Stavebné objekty SO 654-00 až 656-00 a 658-00 prevzal do správy a údržby Slovak Telekom  a.s. 

Stavebné objekty SO 676-00 až 679-00 prevzali do správy a údržby ŽSR, OR Košice. 

Stavebné objekty SO 712-00 až 719-00 a 721-00 prevzal do správy a údržby SPP – Distribúcia 

a.s. 

Stavebník predložil v konaní požadované doklady k SO 654-00 až 656-00, 658-00, 676-00 

až 679-00, 712-00 až 719-00 a 721-00 no neboli doložené zapísanie vecných bremien do katastra 

nehnuteľností a preto bolo možné povoliť iba predčasné užívanie týchto objektov. Užívaním 

stavebných objektov nebude ohrozený verejný záujem z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a 

života osôb, ako aj životného prostredia. 

 

P o u č e n i e 

 

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku 

podať rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia.   

Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekciu cestnej 

dopravy a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava.  

Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné 

príslušným súdom. 



7 

 

 Proti výroku rozhodnutia o vylúčení odkladného účinku podľa § 55 ods. 3 správneho 

poriadku nemožno podať rozklad. 

 

 

                         Mgr. Peter Tvrdoň, PhD. 

poverený vykonávaním funkcie generálneho 

riaditeľa sekcie cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií 

 

     Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  

po dobu 15 dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy SR, Námestie slobody 6, 810 05 

Bratislava a zároveň bude zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy SR 

www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej elektronickej 

tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“.  

 

Doručí sa : 

1. Účastníci konania podľa § 78 ods. 1 stavebného zákona 

Na vedomie: 

1. Národná diaľničná spoločnosť a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 

2. Mesto Košice, Tr. SNP 48/A, 04 0 11 Košice, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 

vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 

zriadené 
3. Mestská časť Košice – Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice – Krásna, so žiadosťou o 

zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené 

4. Mestská časť Košice – Barca, Abovská 32, 040 17 Košice – Barca, so žiadosťou o 

zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené 
5. Mestská časť Košice – Košická Nová Ves, Mliečna 1 , 040 14 Košice, so žiadosťou o 

zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené 

6. Obec Valaliky, Poľná 8, 044 13 Valaliky, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 

vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má 

zriadené 
7. Obec Sady nad Torysou, Byster č. 189, 044 41 Sady nad Torysou, so žiadosťou o 

zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené 

8. Obec Košické Oľšany, Košické Oľšany 118, 044 42 Rozhanovce, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené 
9. MŽP SR, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava  

10. Okresný úrad Košice, odbor výstavby a bytovej politiky, Komenského 52, 041 26 Košice 

11. Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 

041 26 Košice 

12. Okresný úrad Košice-okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova13, 

041 70 Košice 

13. Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, Komenského 52, 041 26 

Košice 

 orgán štátnej vodnej správy 

 orgán ochrany krajiny a prírody 

 orgán odpadového hospodárstva 

 orgán ochrany ovzdušia 



8 

 

14. Okresný úrad Košice - okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, Hroncova 13, 041 70 

Košice 

 orgán štátnej vodnej správy 

 orgán ochrany krajiny a prírody 

 orgán odpadového hospodárstva 

 orgán ochrany ovzdušia 

15. Okresný úrad Košice, pozemkový a lesný odbor, Komenského 52, 041 26 Košice 

16. Okresný úrad Košice - okolie, pozemkový a lesný odbor, Hroncova 13, 041 70 Košice 

17. Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

18. Správa ciest košického samosprávneho kraja, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

19. Dopravný úrad Slovenskej republiky, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

20. ŽSR, Generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

21. ŽSR, Oblastné riaditeľstvo Košice, Kasárenské námestie č. 11, 041 50 Košice 

22. ŽSR, OR Košice, Sekcia oznamovacej a zabezpečovacej techniky Tomášikova 27,            

041 50 Košice 

23. ŽSR, Oblastné riaditeľstvo Košice, Sekcia OZT Košice, stredisko miestnej správy a údržby 

KT Košice, Kollárová č. 10, 041 02 Košice 

24. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

25. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

26. Východoslovenská distribučná a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 

27. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 

28. Hydromeliorácie š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 

29. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava 

30. Inšpektorát práce Košice, Masarykova 10, 040 01 Košice 

31. Valbek s.r.o., Kutuzovova 11, 831 03 Bratislava 

32. Dopravoprojekt a.s., Kominárska 2, 832 03 Bratislava 3 

33. Združenia EUROVIA – R2 Šaca, Osloboditeľov 66, 040 17 Košice 

34. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Investičný odbor Prešov, Nám. mládeže 3,                  

080 01 Prešov 

35. MD SR, Útvar oblastného hygienika rezortu, oddelenie oblastného hygienika, Hlavná 6,  

040 01 Košice 

36. MD SR – BH 10 

37. MD SR – sekcia železničnej dopravy a dráh 

38. MD SR – sekcia riadenia projektov 

 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia oznámenia verejnej vyhlášky: 

 

 

 
 

Dátum vyvesenia: ....................                        ...................................................       
                                                                        Podpis a odtlačok úradnej pečiatky  

 

 

 

 

Dátum zvesenia: ......................                       ....................................................     
                                                                       Podpis a odtlačok úradnej pečiatky   

 

 

 

 
Vybavuje: Ing. Surový                 tel. 5949 4335                  miloslav.surovy@mindop.sk 


